
Prijedlog 
 
 
 
 
 

  Na temelju članka 6. stavka 2. i članka 7. stavka 1. Zakona o plaćama u javnim 
službama (Narodne novine, br. 27/2001 i 39/2009), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj _________________ godine donijela 

 
 
 

U R E D B U 
 

o dopuni Uredbe o nazivima radnih mjesta 
i koeficijentima složenosti poslova u javnim službama 

 
 
 

Članak 1.  
 

  U Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u 
javnim službama (Narodne novine, br. 25/2013, 72/2013, 151/2013, 9/2014, 40/2014, 
51/2014, 77/2014, 83/2014 i 87/2014), u članku 6. podstavku a) Položaji I. vrste, u točkama 
1., 4., 9., 10. i 14. iza riječi: "profesor visoke škole" stavlja se zarez i dodaju riječi: "profesor 
visoke škole u trajnom zvanju".  
 
  U podstavku b) Radna mjesta I. vrste, u točki 4. iza riječi: "viši lektor" stavlja 
se zarez i dodaju riječi: "profesor visoke škole, profesor visoke škole u trajnom zvanju". 

 
  U točki 5. iza riječi: "knjižničarski savjetnik" stavlja se zarez i dodaju riječi: 
"umjetnički savjetnik". 

 
Članak 2. 

 
  Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Narodnim 
novinama. 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj: 
 
Zagreb,  
 
 PREDSJEDNIK 
 
 
 Zoran Milanović 



2 
 

 
 

 
Obrazloženje 

 
 

 Vezano za radno mjesto profesora visoke škole čije se dodavanje odnosno vraćanje 
predlaže, napominjemo da je u Uredbi o izmjenama i dopunama Uredbe o nazivima radnih 
mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim službama (Narodne novine, broj: 151/13), 
a kojom je, među ostalim, mijenjan članak 6. Uredbe o nazivima radnih mjesta i 
koeficijentima složenosti poslova u javnim službama – u daljnjem tekstu: Uredba, omaškom u 
članku 6. podstavku b) Radna mjesta I. vrste, točki 4. izostavljeno radno mjesto profesora 
visoke škole, za koje napominjemo da je bilo sadržano u Uredbi (Narodne novine, broj: 25/13 
i 72/13) te navedeno radno mjesto za čitavo vrijeme postoji na visokim učilištima. Iz tih 
razloga vraćanje navedenoga radnog mjesta u tekst Uredbe neće dovesti do povećanja bruto 
iznosa plaća i materijalnih prava zaposlenika predviđen Državnim proračunom Republike 
Hrvatske. 
 
 Nadalje, nastavno zvanje i radno mjesto profesor visoke škole u trajnom zvanju 
predviđeno je člankom 101. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju. 
Preciznije, tom je odredbom predviđen postupak  izbora u zvanje i na odgovarajuće radno 
mjesto profesora visoke škole (trajno zvanje), pa je u svrhu usklađivanja sa zakonskom 
odredbom takvo radno mjesto potrebno dodati i u Uredbu. Napominjemo da unošenje ovoga 
radnog mjesta u tekst Uredbe neće dovesti do povećanja bruto iznosa plaća i materijalnih 
prava zaposlenika predviđenih Državnim proračunom Republike Hrvatske, budući da se 
predlaže da koeficijent radnoga mjesta bude jednak kao što je koeficijent radnoga mjesta 
profesora visoke škole. Navedena promjena predlaže se radi usklađivanja uredbe sa 
zakonskim odredbama.  
 
 Naposljetku, člankom 91. stavkom 3. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne novine, broj: 94/13) predviđeno je 
nastavno zvanje i radno mjesto umjetnički savjetnik. Budući da isto nije predviđeno 
Uredbom, onemogućena je provedba navedene zakonske odredbe. Usklađivanjem Uredbe sa 
zakonom neće se povećati bruto iznos plaća i materijalnih prava zaposlenika predviđen 
Državnim proračunom Republike Hrvatske, obzirom da je sustav napredovanja u zvanjima i 
radnim mjestima na javnim visokim učilištima ustrojen na način da ne utječe na proračunska 
sredstva. Preciznije, Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta je sukladno propisima o 
fiskalnoj odgovornosti i odluci Vlade RH o zabrani novog zapošljavanja službenika i 
namještenika u javnim službama (Narodne novine, broj: 114/14), uvelo nadzor nad izdanim 
suglasnostima za raspis natječaja za nova radna mjesta. Visoka učilišta Ministarstvu šalju 
zahtjeve za raspis novih natječaja, a Ministarstvo ih odobrava isključivo ako ne povećavaju 
masu plaća, odnosno proračunske obveze. S obzirom na navedeno, predložena dopuna Uredbe 
neće dovesti do povećanja bruto iznosa plaća. 
 


